
Stagg CTU-C1, klipová ladička 
objednací číslo: 25023622 

     Změny technických parametrů a tiskové chyby vyhrazeny. 
     Obrázky jsou pouze ilustrační. 

 

 

 

 

 

UŽIVATELSKÁ PŘÍRUČKA 
 
 

Děkujeme Vám za nákup klipové ladičky Stagg.  

Před prvním použitím přístroje si pečlivě přečtete tuto uživatelskou příručku. Při provozu respektujte 

veškerá bezpečnostní varování a pokyny k obsluze. Při nedodržení těchto varování a pokynů může dojít 

k poškození zařízení a ztrátě záručních podmínek! Během provozu přístroje zajistěte veškerá 

bezpečnostní opatření, aby nedošlo k požáru, úrazu elektrickým proudem nebo jinému poškození zdraví 

či majetku. Opravy přístroje smí provádět pouze oprávněné kvalifikované osoby nebo autorizovaný 

servis. Neodborné zásahy do přístroje mohou vést ke ztrátě záručních podmínek.  

Tuto uživatelskou příručku uložte pro případné pozdější použití. 

 

Respektujte varování a pokyny z této uživatelské příručky.                                            

Provozní teplota přístroje: 5°C (41°F) až 35°C (95°F).  

 

Výrobek byl certifikován značkou CE, která garantuje, že daný produkt je v souladu                        

s legislativou Evropské unie. V případě neautorizovaných zákroků do přístroje může dojít ke 

ztrátě záručních podmínek! V případě problémů se obraťte na vašeho prodejce. 

Tento přístroj je elektrozařízení, které nesmí být likvidováno s běžným komunálním nebo 

domácím odpadem. V souladu s platnou legislativou musí být elektrozařízení odevzdáno ve 

sběrném místě, které zajistí jeho zpětný odběr, přepravu a recyklaci nebo ekologickou 

likvidaci. V případě nejasností kontaktujte svého prodejce nebo místní úřady. 

Neprovádějte sami žádné opravy a zásahy do přístroje, neprovádějte ani žádné technické úpravy 

zařízení. Došlo by ke ztrátě záručních podmínek! Záruka se nevztahuje na závady nebo škody 

způsobené nesprávným použitím přístroje, nedodržením varování a pokynů obsažených v této 

uživatelské příručce nebo na závady vzniklé zjevným mechanickým poškozením. Prodejce ani 

výrobce nenese odpovědnost za případné škody, technické závady a zranění osob způsobené 

nedodržováním bezpečnostních doporučení a varování.  



Stagg CTU-C1, klipová ladička 
objednací číslo: 25023622 

     Změny technických parametrů a tiskové chyby vyhrazeny. 
     Obrázky jsou pouze ilustrační. 

 

Automatická chromatická klipová ladička pro kytaru, baskytaru, housle a ukulele.  

Pět režimů ladění: chromatika, kytara, baskytara, housle a ukulele. Vysoká přesnost 0,5 centů, rozsah 

ladění A0 - C8. Rotační klip pro uchycení na jakoukoliv kytarovou hlavu nebo jiný plochý povrch. 

Dvoubarevný LCD displej, napájení pomocí přiložené 3V knoflíkové baterie CR2032. 

 

BEZPEČNOSTNÍ POKYNY A VAROVÁNÍ 

 

• Nepoužívejte ladičku na přímém slunci, ve vlhkém, prašném nebo jinak znečištěném prostředí, 

v extrémních teplotách nebo v blízkosti magnetických polí. 

• Pokud jednotku nepoužíváte, ujistěte se, že je vypnutá a při delší nečinnosti vyjměte baterii. 

• Televizní a radiové přijímače umístěné v blízkosti zařízení mohou rušit příjem akustického 

signálu ladičky. 

• Aby nedošlo k poškození zařízení, nevyvíjejte nadměrný tlak na spínací tlačítko. 

• Pro čištění zařízení použijte čistý a suchý hadřík. Nepoužívejte hořlavé tekuté čisticí prostředky, 

jako je např. benzín nebo ředidlo. 

• Aby nedošlo k požáru nebo úrazu elektrickým proudem, nepokládejte do blízkosti zařízení 

žádné tekutiny. 

 

 

POPIS ZAŘÍZENÍ 

 

 
 

 

1. Tlačítko napájení a přepínač režimů ladění. 

2. Slot na baterie 

3. Klip pro uchycení na hlavu nástroje 

4. Informační displej: 

a) označení laděného tónu 

b) označení laděné struny 

c) zvolený režim ladění 

d) ručičkový ukazatel ladění 

 

 

 

 

 

 

 

 



Stagg CTU-C1, klipová ladička 
objednací číslo: 25023622 

     Změny technických parametrů a tiskové chyby vyhrazeny. 
     Obrázky jsou pouze ilustrační. 

 

VLOŽENÍ BATERIÍ 

 

Stiskněte kryt baterie na zadní straně zařízení a posunutím dolů otevřete slot pro umístění napájecí 

baterie. Vložte knoflíkovou baterii typu CR2032. Dbejte na správnou polaritu baterie. Životnost baterie 

se může lišit v závislosti na podmínkách používání přístroje i samotném typu použité baterie. Přiložená 

baterie je testovací, doporučujeme ji vyměnit za novou baterii s dlouhou životností. 

 

Pokud jednotka nefunguje správně, zkuste vypnout napájení a poté zařízení zapněte. Pokud problém 

není vyřešen, vyjměte baterii na pět minut a zkuste to znovu. Pokud má baterie plnou kapacitu a ladička 

nejde zapnout, obraťte se na Vašeho prodejce nebo autorizovaný servis. 

 

 

LADĚNÍ NÁSTROJE 

 

1. Pro zapnutí ladičky stiskněte tlačítko napájení a podržte jej 2 sekundy. 

2. Opakovaným stisknutím tlačítka napájení vyberte požadovaný režim ladění (chromatika, kytara, 

basa, housle nebo ukulele). 

3. Připněte ladičku na hlavici Vašeho nástroje. 

4. Zahrajte jednu notu na zvolené struně vašeho nástroje. Na displeji se objeví název laděného tónu 

a číslo laděné struny. Barva displeje se změní a ručička ukazatele ladění se bude pohybovat. 

Pokud se podsvícení rozsvítí zeleně a ručička stojí uprostřed displeje, nota ladí. Pokud podsvícení 

displeje zůstane modré a ručička se pohybuje doprava nebo doleva od středu, tón je plochý nebo 

ostrý a nota neladí. V chromatickém režimu se na displeji zobrazuje název noty. V ostatních 

režimech se na displeji zobrazuje název laděného tónu a číslo laděné struny. 

5. Stisknutím a podržením tlačítka napájení na 2 sekundy ladičku vypnete. Ladička se automaticky 

vypne po třech minutách nečinnosti. 

 

 

TECHNICKÁ DATA 

 

Ladění: automatické 

Rozsah ladění: АО (27,5 Hz) až СВ (4186 Hz) 

Přesnost ladění: ± 0,5 centu 

Režimy ladění: chromatika, kytara, basa, housle, ukulele (C-ladění) 

Funkce: automatické vypnutí, vestavěný vibrační piezo senzor, otočná klipsna pro upevnění ladičky na 

hlavici nástroje nebo jiný rovný povrch. 

Displej: LCD s dvoubarevným podsvícením 

Barva: černá  

Rozměry: 24 x 40 x 42 mm (0,9 x 1,6 x 1,7") 

Hmotnost: 23 g (včetně baterie) 

Baterie: 3V knoflíková (CR2032) 

 

 

 

 

 

Distribuce v CZ a SK: 

   

 

HDT impex s. r. o. 
Botanická 3 
362 63 Karlovy Vary  
E-mail: info@HDT.cz 
www.HDT.cz 

HDT SK, s.r. o. 
Borekova 37 
821 06 Bratislava 
E-mail: info@HDTSK.sk 
www.HDTSK.sk 

   
 

 


